



Kære Medlemmer af Grønt Råd,

Som yderligere orientering til medlemmerne af Grønt Råd, så er Charlotte gået på pension og derfor kommer der en ny leder for Klima, Plan og Natur her i August.

Yderligere vil Johanne indtil videre overtage min rolle i Grønt Råd, da jeg har fået et nyt job i Odense Kommune og derfor stopper mit virke i Nyborg Kommune d. 23. august. Jeg vil derfor heller ikke deltage i den nærværende ekskursion til Holmehave naturprojekt. Jeg vil først og fremmest sige tak for et godt samarbejde og for mange gode møder med jer. Jeg har personligt holdt meget af mine samtaler med jer alle sammen, både i regi af Grønt Råd og i andre sammenhæng. De har været lærerige og givende på både et fagligt og personligt niveau. Jeg ønsker jer alle held og lykke fremover og håber at jeg vil møde jer i andre henseende. Hvis har brug for afklaring på aftaler eller andre ting med mig, er i velkomne til at sende en mail, så kan jeg ringe jer op, når jeg er helt tilbage fra ferie J

Referat fra Grønt Råd d. 6 juni 2024

Deltagere:

Anja Kongsdal

Merethe Simonsen

Kenneth Fahnøe

Henrik Terp

Carsten Mengel

Thomas, suppleant for Susanne fra Dansk Amatørfiskerforening

Fra administrationen Bitten Jakobsen, Kathrine Schack Nielsen og Charlotte Markvardsen (ref.)

1. Godkendelse af dagsorden

Godkendt

2 Nyt fra Nyborg Kommune

Opfordring til at følge med i pressen, der bliver offentliggjort nyt om naturprojekt med EU midler i morgen 7.6 Der arbejdes fortsat på Holckenhavn Fjord projektet og der arbejdes hen over sommeren på organiseringen af projektet, ny info på næste møde.

3. Status på miljø- og naturprojekter

Forundersøgelse på Kullerup Sluse projekt er ved at være færdig og skal indsendes inden 1.7.2024. De foreløbige resultater af forundersøgelsen understøtter at Kullerup Sluse projektet er et komplekst projekt med mange hensyn. 4.

4. Forslag til ekskursion i september

Enighed om at Assens Kommune er meget interessant i forhold til de projekter vi står overfor. Bl.a. vådområder med tillæggende naturarealer og Brylle vandskov m.m. Flere af deltagerne ville meget gerne, hvis det kunne være Jannick fra Assens der forestod rundvisningen og at det var en god idé at gennemføre udflugten sammen med Klima- og Naturudvalget. Anja havde fra Søren Steen Andersen hørt, at Assens kommune havde gang i et nyt projekt vedr. grødeskæring ved vandløb.

5. Fortsættelse af Tema om vandløb – Vandløbsmedarbejder deltager Vandområdeplaner Kathrine gennemgik vandområdeplanen og listen over indsatser.

Økonomien og hvilke midler der var til rådighed drøftedes. Forbindelse med vandrådsarbejdet blev en økonomisk ramme på 6 mio. kr. fordelt til indsatser. Kathrine oplyser at økonomien til selve undersøgelsen og realiseringen til selve indsatserne fordeles efter statens tilskudspuljer i forhold til projekts mulighed for at overholde den fastsatte omkostningseffektivitet, og dermed ikke bundet op på en prioritering af de 6 mio.

Der efterlyses en dialog om prioriteringen af projekterne, da det ikke muligt at opstarte alle projekter.

Gruppen drøftede ønsket om mest miljø/natur for pengene og om det gøres via. åbning af rørlagte strækninger eller forbedring af åbne vandløb.

Henrik Terp foreslår at se tilbage på det arbejde, der blev lavet i vandrådene.

Enighed om at genoplive vandrådet for et møde om prioriteringen, da man dengang havde samlet kompetencerne, der ville kunne indgå i et prioriteringsarbejde.

6. Oplæg om VE-planlægning, udbudsrunder og grønpulje – Planmedarbejder deltager VE-planlægning og udbudsrunder

Grøn Råd er generelt glade for de valgte kriterier til vurdering af projekter men foreslår desuden, at der ses på hvor solcellerne produceres, dels af hensyn til miljøet i forhold til materialer og stoffer, dels at de er produceret under forsvarlige forhold. Rådet finder inddragelse af naboer og lokalsamfund på ansøgningsstadiet meget fornuftigt og at den efterfølgende transparente proces er meget bedre end den statslige udpegning.

Der blev drøftet vindmøller og de begrænsninger befolkningstætheden giver og at det er et fornuftigt hensyn.

Grøn Pulje

Anvendelsesmulighederne drøftedes og der er idéer til samarbejdsprojekter med lokalsamfundene som kunne være interessante for Grønt Råd.

7. Emner til senere møder, herunder evt. fremtidige miljø- og naturprojekter Udvidelse af Lindholm Havn, især placeringen er interessant og mulighed for en ny fugle ø i erstatning Lysforurening

8. Næste møde

Udflugt 5. september 2024

9. Eventuelt

Der ønskes toilet ved shelter i Plantagen, da det er meget brugt og det er ved at udvikle sig til et svineri i skovbunden Der er forsat udfordringer med for meget lys på broen i projekt Bagsiden i Front Rep. fra Amatørfiskerne, Tomas, spørger til et vandhul ved spejderhytten i

plantagen, som han frygter, er ved at gro til/forsvinde. Administrationen undersøger forholdet nærmere Johanne overtager sekretær rollen for Grønt Råd fra næste møde